2008 年 5 月 26 日

各 位

熊本県熊本市南熊本三丁目１４番３号
株式会社トランスジェニック
代 表 取 締 役 社 長  是 石  匡 宏
（コード番号 2342 東証マザーズ）
（連絡先）IR・広報担当 森田 貴子

電話番号 078-306-0590

ProteinTech Group, Inc.（アメリカ）との独占的販売代理店契約を締結

当社は、2008年5月26日、ProteinTech Group, Inc.（アメリカ イリノイ州、 Chairman of the Board and CEO:

Jianxun Li 、以下 ProteinTech社）と同社の製品に関して、日本における独占的な販売代理店契約を締結しました

ので、お知らせいたします。

ProteinTech社は、主に抗体の開発・製造・販売ならびに抗体作製受託サービスを提供する企業です。同社は、

自社開発抗体試薬2,000製品以上、その他ライフサイエンス分野の製品（組み換えタンパク質など）1,000製品以上

をラインナップとして取り揃えています。同社の開発戦略および製品は、以下のような特徴を有しており、欧米だけな

く、既に日本国内でも高い販売実績を積み重ねています。

1) 既存の抗体がないターゲットを対象として網羅的な開発を行い、市場で最も早く製品を発売し、

当該ターゲットのスタンダードとなることを主要な戦略としている。

2) そのために、開発の各工程を効率化し、短期間に多くの製品を商品化する体制を構築しており、

2年間に2,000種類を超える新規抗体を発売している。

3) 抗体の開発のみならず、品質評価に関しても高い技術を有しており、

用途ごとの有用性や使用条件が確認された高品質な製品を提供している。

当社は、これまでの自社における抗体製品の開発・販売により得たノウハウを活かし、ProteinTech社製品群の優

位性をマーケットに広く周知させるとともに、研究現場への技術サポートを行ってまいります。また、当社神戸研究所

内に製品レポジトリーを維持することにより、国内の研究現場へ短期間で同社の製品をお届けいたします。

このたびの提携は、当社とProteinTech社との将来的な技術・業務提携の第一歩であり、今後も、よりよい製品およ

びサービスの提供を目指し、同社との提携を強化してまいります。

当社は三菱商事株式会社 先端化学品本部 バイオビジネスユニットとの提携のもと、Deltagen,Inc.（アメリカ カリ

フォルニア州、 President and CEO: Robert J. Driscoll, J.D. ）、TriStar Technology Group, LLC.（アメリカ メリーラ

ンド州、 President: Milan Bhagat）など海外のバイオ企業の技術・製品・サービスの国内市場への導入に取り組んで

まいりました。本件は、この取り組みにおける新たな成果です。今後も、ライフサイエンスの研究に資する有用な技術

の導入を積極的に進めてまいります。

なお、本件が当社の業績に及ぼす影響については現在精査中であり、重大な影響を与えることが判明した場合

には速やかにお知らせいたします。

 ご参考：ProteinTech 社の概要

設立 ： 2002 年

本社所在地 ： アメリカ合衆国 イリノイ州

Chairman of the Board and CEO ： Jianxun Li

主な製品・サービス ： 抗体製品および抗体作製受託サービス

URL ： http://www.ptglab.com/

  以上